
お

知

ら

せ

も
よ
お
し
・
講
座

募

　
　
　
　集

無

料

相

談

2021・10　広報17

○北越急行㈱
・ほくほくワンデーパス
　ほくほく線全線が１日乗り放題
費大人1,500円、子ども700円
問えちごトキめき鉄道㈱（☎025-543-7889）、北越急行㈱（☎
025-752-0770）
●関西圏がより近く、さらに便利になる北陸新幹線をご利

用ください
　現在、北陸新幹線の金沢～敦賀（福井県敦賀市）間の工
事が進められており、令和５年度末の開業を予定していま
す。北陸新幹線は最終的に新大阪まで延伸する計画です。

　市が所有している土地および建物を一般競争入札
により売却します。詳しくは、市ホームページをご
覧いただくか、申込先へ問い合わせてください。
●売却物件

財産名称 旧古城保育園
所 在 地 港町一丁目30番12

面　　積 土地：地積　1499.89㎡（約454.51坪）
建物：延床面積　590.31㎡

建物構造 木造亜鉛メッキ鋼板葺　平家建

地　　図

申問申込書に必要事項を記入し、令和３年11月15
日㊊までに用地管財課財産運用室（☎025-520-
5642）

　今シーズンは施設の改修工事に伴
い、11月から営業開始予定です。営
業開始日はリージョンプラザ上越ホー
ムページでお知らせします。

市有財産を売却します

リージョンプラザ上越　アイスアリーナ（スケート）の営業予定

●お出かけにお得な切符を販売
　えちごトキめき鉄道㈱と北越急行㈱では、各社の営業区
間が乗り放題になる企画切符を販売しています。各駅窓口
や券売機、列車内などで購入できます。
○えちごトキめき鉄道㈱
・じもパス
　えちごトキめき鉄道全線の普通・快速列車が１日間乗り
降り自由（上越市・妙高市・糸魚川市在住の方、トキてつ
サポーターズクラブ会員限定）
費大人1,500円、子ども・シルバー（70歳以上）・免許返
納者500円
・トキ鉄ツアーパス（平日）
　平日のえちごトキめき鉄道全線の普通・快速・特急列車
の自由席が１日間乗り降り自由
費大人2,000円、子ども1,000円
・ホリデーツアーパス（土休日）
　土休日のえちごトキめき鉄道全線の普通・快速・特急・
観光急行列車の自由席が１日間乗り降り自由
　※販売期間＝令和４年３月27日まで
費大人3,000円、子ども1,500円

 問合せ…用地管財課（☎025-520-5640）  申し込み・問合せ…健康づくり推進課（☎025-520-5842）

●こどもの健康診査
　乳幼児健康診査や離乳食相談会の日程は、市
ホームページまたは上越市子育て応援ステー
ションホームページで確認してください。
●成人の健康診査、各種がん検診
※健（検）診を受診するためには、事前予約が必

要です。
申○�インターネット予約＝「上越市健康診査・
がん検診予約システム」から、申し込みできます。

　○�電話予約＝上越医師会館または妙高健診室で受診を希望
する場合は上越医師会（平日午前９時～午後４時、☎
025-521-0507）、公民館や体育館などの会場での受診
またはレディース検診の受診を希望する場合は、健診予
約専用ダイヤル（平日午前８時30分～午後５時15分、
☎025-521-6231、6233）または各総合事務所。

●健康診査の結果説明会
　健診結果の見方を説明しています。事前予約制ですので、
電話で申し込んでください。

上越市子育て応援
ステーション

上越市健康診査・がん
検診予約システム

健康診査

 問合せ…健康づくり推進課（☎025-526-5111、内線1429）

10月の献血バスの日程
　コロナ禍の影響で協力者が減少し、輸血用血液製剤の不足
が懸念されています。皆さんの協力をお願いします。
実施日 受付時間 会　　場
５日㊋
17日㊐
24日㊐

10：00〜12：00
13：30〜16：00

イオン上越店
（毎月第１火曜日と第３・４日曜日に
実施しています）

７日㊍ 13：30〜15：30 名立区総合事務所
13日㊌ 10：00〜11：30 浦川原区総合事務所

列車に乗って出かけよう！

保倉川

県道大瀁直江津線関
川

古
城
橋

国
道
３
５
０
号

県
道
大
潟
上
越
線

物件所在地

N

詳しくは

敦賀延伸で
約30分短縮

全線開業で
約90分短縮




